Quod vero attinet ad id quod ipsidem commendatariis superest, etiam si distribuendum esset pauperibus ex Ecclesiæ præcepto non habeatur ex titulo beneficii, *qui respicit ministerium clericale, quale non est eorumdem commendatariorum*: nihilominus tamen, quis ob votum cum illi se adstrinxerunt, nihil proprium habere possunt: utpote qui abdicarint se bonis omnibus (atque adeo non modo patrimonialibus, sed etiam quasi patrimonialibus) quidquid post id ipsum votum acquirunt, totum id secundum proprietatem, est suæ religionis ordinis sui militaris: quo fit ut non possint de eo libere disponere. Fit etiam consequenter, ut quod superest ex fructibus sibi assignatis non cedat in usum pauperum, per præceptum Ecclesiæ: sed reserventur ordini ipsorum, cui autoritas Papæ omnes tales fructus, & redditus assignavit, applicando illos ea ratione ad pios usus: quandoquidem religiones militares institutæ sunt revera ad bonum commune reipub. Christianæ, ita ut bona ipsis applicata merito censentur in pios usus cessisse.

SEXTUM DUBIUM EST, An si beneficiarius aliquid ex bonis suis patrimonialibus insumpsit in bonum Ecclesiæ vel beneficii, possit tantumdem sibi sumere de fructibus eiusdem beneficii, de eoque libere disponere, sicut de patri-

monialibus bonis: Ad quod affirmativè respondendum est cum Angelo, Clericus, 13. num. 9. Sylu. Clericus 4. quæst. 12. & Navar. in tract. de redditibus Ecclesiasticis, quæst. 3. ad p. 4. num. 3. ubi adfert in confirmationem, quod in cap. Si Episcopus 12. quæst. 5. permittatur Episcopo, ut quantum de bonis suis patrimonialibus Ecclesiæ contulerit, tantumdem possit decedens propinquis, aut quibus maluerit relinquere. Ad di potest ratio, quoniam id non est aliud quam compensationem æquivalentem sumere, quæ iure naturali licita est.

Sed advertit id non procedere quando quis expensas facit libere donando Ecclesiæ gratis quod expensum fuerit, quia nequit donationem revocare iam tradita re quam donavit. Quod si contingat ut beneficiarius aliquid de patrimonio expendens, in bonum Ecclesiæ, nihil cogitet de gratis expendendo, vel non gratis: tunc donec expresse fecerit donationem eius quod sic expendit, libere potest intentionem habere non expendi gratis, & poterit consequenter memorata compensationem vii. Addit ibidem Navar. ista locum habere etiam in elemosyna: ita ut beneficiarius repulare possit in redditum Ecclesiasticorum numero omnia, quæ ex bonis suis patrimonialibus, aut quasi patrimonialibus expendit in pauperes, aliave operâ pia: atque adeo salva conscientia possit tantumdem; cui velit ex eiusdem redditibus relinquere.